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NAT. |Datum neerlegging Nr. 0412.382.632 Blz. | E. D. lCONSO1 i

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING IN DUIZENDEN EURO

NAAM VAN DE CONSOLIDERENDE ONDERNEMING-OF-VAN-HET-CONSORTGM (1)(2) :

La Lorraine Bakery Group

Rechtsvorm: NV

Adres: Elisabethlaan Nr.. 143
Postnummer: 9400 Gemeente: Ninove

Land: Belgié

Rechtspersonenregister (RPR) - Rechtbank van Koophandel van:  Gent, afdeling Dendermonde

Internetadres (3):

Ondernemingsnummer: | 0412.382.632 |

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING voorgelegd aan de algemene vergadering van l 23/04/2015
met betrekking tot het boekjaar dat de periode dekt van r 1/01/2014 l tot I 31/12/2014 |
Vorig boekjaar van l 1/01/2013 | tot I 31/12/2013 l

De bedragen van het vorige boekjaar zijn [—zijnniet-(1) identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

VOLLEDIGE LLJST met naam, voornaam, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeents) van de BESTUURDERS OF
ZAAKVOERDERS van de consoliderende ondermeming en van de BEDRIJFSREVISOR(EN) die de geconsolideerde jaarrekening hebben
gecontroleerd
The Marble BVBA 0865.427.070
Berchemweg 131, 9700 Oudenaarde, Belgié
Functie : Voorzitter van de raad van bestuur
Mandaat : 24/06/2013- 27/04/2017
Vertegenwoordigd door:
Van Nevel Luc
Berchemweg 131, 9700 Oudenaarde, Belgié

Zijn gevoegd bij deze geconsolideerde jaarrekening:

Z0O DE GECONSOLIDEERDE JAARREKENING VAN EEN BUITENLANDSE VENNOCTSCHAP DOOR EEN BELGISCHE DOCHTER
WORDT NEERGELEGD

Naam van de Belgische dochter die de neerlegging verricht (artikel 113, § 2, 4°a van het Wetboek van vennootschappen)

Totaal aantal neergelegde bladen: 36 Nummers van de bladen van het standaardformulier die niet werden neergelegd
omdat ze niet dienstig ziin: 4.2,4.3,4.4,4.8.1,4.84,4.10.1,5,6

Handtekening Handtekening
(naam en hoedanigheid) (naam en hoedanigheid)
GUIDO VANHERPE BVBA The Marble BVBA
Gedelegeerd Bestuurder Voorzitter Raad Van Bestuur

(1) Schrappen wat niet van toepassing is.
(2) In het geval van een consortium, dient de sectie CONSO 4.4 ingevuld te worden.
(3) Facultatieve vermelding.
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0412.382.632 ICONSO 1 i

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN BEDRIJFSREVISOR(EN) (vervolg van de vorige bladzijde)

Guido Vanherpe BVBA 0457.565.925
Reinaertdreef 10, 9830 Sint-Martens-Latem, Belgié
Functie : Gedelegeerd bestuurder
Mandaat : 24/06/2013- 27/04/2017
Vertegenwoordigd door:
Vanherpe Guido
Reinaertdreef 10, 9830 Sint-Martens-Latem, Belgie

Broeckaert BVBA 0541.786.273
Belpairestraat 4, bus 2.2, 2600 Berchem (Antwerpen), Belgi&
Functie : Bestuurder
Mandaat : 24/06/2013- 28/04/2016
Vertegenwoordigd door:
Broeckaert Rudy
Jachthorenlaan 27, 2980 Zoersel, Belgié

Vantmar BVBA 0867.330.151
Koperstraat 14, bus 5, 9830 Sint-Martens-Latem, Belgié
Functie : Bestuurder
Mandaat : 24/06/2013- 27/04/2017
Vertegenwoordigd door:
Vanherpe Anthony
Koperstraat 14, bus 5, 9830 Sint-Martens-Latem, Belgié

BENC BVBA 0898.341.348
Marie Stevensstraat 9, 9800 Astene, Belgié
Functie : Bestuurder
Mandaat : 24/06/2013- 28/04/2016
Vertegenwoordigd door:

Vanherpe Bruno

Winkelstraat 58, 9800 Astene, Belgié
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0412.382.632 ICONSO 1 I

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN BEDRIJFSREVISOR(EN) (vervolg van de vorige bladzijde)

Vanherpe Mathieu

Scheestraat 151, 1703 Schepdaal, Belgie
Functie : Bestuurder

Mandaat : 24/06/2013- 28/04/2016

BEDRIJFSREVISOR(EN)

Ernst & Young  BCVBA 0446.334.711
Moutstraat 54 , 9000 Gent, Belgig

Mandaat : 24/06/2013- 28/04/2016
Lidmaatschapsnummer: B00160
Vertegenwoordigd door:

Van Docren Marnix
Moutsiraat 54, 9000 Gent, Belgié

Lidmaatschapsnummer: A01753
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[ nr. | 0412382632 |

|CONSO 2.1 l

GECONSOLIDEERDE BALANS NA WINSTVERDELING (1)

ACTIVA

VASTE ACTIVA. ...t sinremnasse s s asrns e
OprichtingSKOSIeN..........cccooveiciriiis e
Immaterigle vaste activa.............ccocoriiinnce
Positieve consolidatieverschillen.......................

Materiéle vaste activa

Terreinen en gebouwen...
Installaties, machines en uitrusting ..ot
Meubilair en rollend materieel............ccoiiiivnnnns
Leasing en soortgelijke rechten.............cooviiini.
Overige materigle vaste activa.........ccccoerivenecineenen,

Activa in aanbouw en vooruitbetalingen

Financiéle vaste activa.............cccvevicmneeiiccicci s

Vennootschappen waarop vermogensmutatie is toegepast
Deelnemingen.

VOrdeNNgeM...occve s i esecsraiesbesessrnraaa i

Andere ondernemingen ...
Deeinemingen, aandelen en deelbewijzen...............
VOrderingen.......c.coirencen i na e

VLOTTENDE ACTIVA. oo
Vorderingen op meer dan één Jaar............c..cccovvieeicerennns
Handelsvorderingen...........cocvomnoimicinieisnnienes e esnennns
Overige VOrderingen ... e eeseesemecans e

Actieve belastingslatenties ...

Voorraden en bestellingen in uitvoering............ccooccecoo ..
VOOITad@n (2).. oot e
Grond- en hulpstoffen ...l
Goederen in bewerking ...
Gereed product

Handelsgoederen ...
Onroerende goederen bestemd voor verkoop ...........
Vooruithetalingen......ccoococvveicmiiiec e
Bestellingen in UVOGNING........ccoviivviivimrine e

Vorderingen op ten hoogste één jaar..................ccooocovenreee.
Handelsvorderingen.........coooveiiniinenrecne e
Overige VOrderingen .......cccovvieiirrieineicnice e

Geldbeleggingen.............coovmcnniivie e
Eigen aandelen........cc.coocvniiiiminnien e
Overige beleggingen...............cvirnrcnieis e

Liquide middelen...............cccoeiiiiiinnn e

Overlopende rekeningen. ...

TOTAAL DER ACTIVA

(1) Artikel 124 van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen.
{2) De voorraadposten kunnen worden samengevoegd (artikel 158, § 1, tweede lid van voormeld koninklijk besiuit).

Toel

4.1-4
4.10

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
20/28 270.127 255.919
20 1.045 987
21 7.129 8.199
9920 9.903 12.686
22127 251.851 233.886
22 102.710 105.320
23 105.159 109.789
24 8.280 8.339
25 290 8
26 4.449 7.264
27 30.863 3.166
28 199 161
9921

99211

99212

284/8 198 161
284 144 142
285/8 55 19
29/58 165.551 164.902
29 506 367
290

291 506 367
292

3 34.282 32.967
30/36 34.282 32.967
30/31 16.386 16.327

32 54 11

33 11.600 11.431

34 6.242 5.198

35

36

37

40/41 113.546 107.548
40 91.114 90.171
41 22.432 17.378
50/53 5.093 5.131
50

51/53 5.093 5.131
54/58 10.829 16.027
490/1 1.295 2.861
20/58 435678 420.821

4/36



[ Nr. | 0412382632

i CONSO 2.2 I

PASSIVA Toel.

EIGEN VERMOGEN . .......ooiiiiimnneiereiee e

Kapitaal...........ocoovereinieeiniiieie s e
Geplaatst kapitaal..........cocomeermiccircciinrne e

Niet-opgevraagd kapitaal.........ccocvmenecniniic
Uitgiftepremies. ...
Herwaarderingsmeerwaarden.....................cciin s
Geconsolideerde reserves ...........ooocoriiiiiieis - 4.1
4.12

Negatieve consolidatieverschillen........ .
Toerekening positieve consolidatieverschillen................
Omrekeningsverschiflen.............ccvien i (+)}(-)

Kapitaalsubsidies..........cco.oovevciiiie e

BELANGEN VAN DERDEN
Belangen van derden.................ccininnninsnnns

VOORZIENINGEN, UITGESTELDE BELASTINGEN EN
BELASTINGLATENTIES .oovoirveii e

Voorzieningen voor risico's en kosten..........................

Pensioenen en soortgelijke verplichtingen ..

Belastingen. .. ..o e

Grote herstellings- en onderhoudswerken ..........c.oceev.

Overige risico’s en KOSten ...
Uitgestelde belastingen en belastinglatenties .................. 4.6

SCHULDEN ..ot sas st navnenes
Schulden op meerdan €6n jaar........coovveveeerniennc s 413

Financigle schulden ...

Achtergestelde leningen ...
Niet-achtergestelde obligatieleningen

Leasingschulden en soortgelijke schulden.................
Kredietinstellingen..........coocoiime e rnnsssssenreens
Overige [eNiNGeN ... ...t st en e
Handelsschulden.............ooiiees
LOVETANCIEIS. ..ot
Te betalen wissels

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen.................
Overige sChulden... ...

Schulden op ten hoogste éénjaar...............ccccociriiinie 413
Schuiden op meer dan 1 jaar die binnen het jaar vervallen
Financigle schulden..........ccccooiiiiinncn i

Kredietinstellingen.........cccoovoieiiinnnmer e
Qverige [eningen. ...
Handelsschulden

Leveranciers
Te betalen wWissels ...t
Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen..................

Schulden m.b.t. tot belastingen, bezoldigingen en sociale
[PoR] ) 1 DT USRS

BelaStingen ... sen e
Bezoldigingen en sociale lasten...

Qverige SChUIdN.... ... ce e

Overlopende rekeningen. ...
TOTAAL DER PASSIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 145178 130.811
10 51.156 51.156
100 51.156 51.156
101

11

12

9910 80.721 73.097
9911 15.322 15.322
99201

9912 -2.449 172
15 428 1.408
9913 561 663
16 31.842 29.855
160/5 6.701 4657
160 198 180
161 250 250
162 64 32
163/5 6.189 4195
168 24.941 25.198
1749 258.297 250.492
17 148.973 149.689
170/4 148.973 147.189
170

171 75.000 75.000
172 271 8
173 72.941 71.608
174 761 573
175

1750

1751

176

178/9 2.500
42/48 107.585 99.509
42 2913 2.738
43 491 569
430/8 14 16
439 477 553

44 67.986 68.905
440/4 67.986 68.905
441

46

45 26.886 20.008
450/3 13.586 7.951
454/9 13.300 12.057
47/48 9.309 7.289
492/3 1.739 1.294
10/49 435678 420.821
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[ Ne. | 0412382632 |

l CONSO 3 |

GECONSOLIDEERDE RESULTATENREKENING

(uitsplitsing van de bedrijfsresultaten naar hun aard) Toel

Toename (afname) in de voorraad goederen in bewerking
en gereed product en in de bestellingen in uitvoering(+)/(-)

Geproduceerde vaste activa................cooeeniin e
Andere bedrijfsopbrengsten..........ooinin

BedriffSKOSION ......c..co ot s
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen.....................

Diensten en diverse goederen
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen................... 4.14

Afschrijvingen en waardeverminderingen op oprichtings-
kosten, op immaterigle en materiéle vaste activa -

Waardeverminderingen op voorraden, bestellingen in
uitvoering en handelsvorderingen - Toevoegingen
(terugnemingen).............ccococvecmenerensesissisesnnnes (R}

Voorzieningen voor risico's en kosten - Toevoegingen
(tETUGNEIMINGENY cvrvrerivrerrssensrsnorsenssssesrsssseisesensness (EI()

Andere bedrijfskosten ...
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten (-)
Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen..........

Bedrijfswinst (Bedrijfsverlies) ... (#)()

Financiéle opbrengsten.................ccciinns

Opbrengsten uit financiéle vaste activa

Opbrengsten uit viottende activa.........coover i

Andere financiéle opbrengsten ...

Financidle Kosten. ... ...........occccoieinecincenric e
Kosten van schulden........c.cccoevvinemiomnecnie e

Afschrijvingen op positieve consolidatieverschillen..........

Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uitvoering en handelsgoederen
Toevoegingen (terugnemingen) (+)Y(-)

Andere financiéle kosten ..o

Winst (Verlies) uit de gewone bedrijfsuitoefening,
VOOT DEIASHING «ooverrr e (+Y(-)

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
70174 592.256 590.237
70 563.198 566.599
71 566 1.373
72
74 28.492 22.265
60/64 557.821 559.925
60 284.641 297.709
600/8 284.592 295.074
609 49 2.835
61 138.185 133.333
62 94.023 90.832
630 34.939 32.869
631/4 356 -122
63517 -142 196
640/8 3.035 2324
649
9960 2.784 2.784
9901 34.435 30.312
75 1.087 3.997
750
751
752/9 1.087 3.997
65 10.759 11.286
650 8.420 6.230
9961
651
652/9 2.339 5.056
9902 24.763 23.023
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[ Nr. [ 0412382632

| CONSO 3 I

Uitzonderlijke opbrengsten

Terugneming van afschrijvingen en van waardevermin-
derigen op immateriéle en materiéle vaste activa -.-...wco

Terugneming van afschrijvingen op consolidatieverschilien

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle
VASEE ACHVE. <rvvererrrrr s it e e

Terugneming van voorzieningen voor uitzonderlijke
[SICO'S €1 KOSIEN -+ c e rmeemririciritieireensrrrte e e e e

Meerwaarden bij realisatie van vaste activa

Andere uitzonderlijke opbrengsten

Uitzondertijke kosten

Uitzonderlijke afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste
activa

Uitzonderlijke afschrijvingen op positieve consolidatie-
DY RoTe 111115 1 RSSO ORI

Waardeverminderingen op financigle vaste activa.............

Voorzieningen voor uitzonderlijke risico’s en kosten
Toevoegingen (terugnemingen) -.-.v.cvee s (+))

Minderwaarden bij de realisatie van vaste activa..............
Andere uitzonderlifke kosten........ococi i

Winst (Verlies) van het boekjaar védr belasting ....... (+Y(-)

Onttrekking aan de uitgestelde belastingen en
belastinglatenties ..o

Overboeking naar de uitgestelde belastingen en
de belastinglatenties .o

Belastingen op hetresultaat......................... (+)(-)
Belastingen

Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor Delastingen. ...

Winst (verlies) van het boekjaar............................. (+¥(-)

Aandeel in het resultaat van de vennootschappen
waarop vermogensmutatie is toegepast. ... (4)()

Winstresultaten. ...

VerieSTeSURAtEN. ...
Geconsolideerde winst (verlies)..............cccoeeen. ()
Waarvan:

Aandeel van derden...

Aandeel van de groep..........ccvevenciiinncee e ()

Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
76 400 6.671
760 27
9970
761
762 37 1.321
763 103 4372
4.14 764/9 233 978
66 5.745 5.523
660 11 1.013
9962
661 28
662 2.471
663 72 449
4.14 1 664/8 3.191 4.033
669
9903 19.418 24171
780 1.215 1.924
680 1.254 3.573
414 } 67177 8.001 7.974
670/3 8.077 7.974
77 78
9904 11.378 14.548
9975
99751
938651
2976 11.378 14.548
99761 4 21
99762 11.374 14.527
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[ Nr. | o412.382.632 |

I CONSO 4.1 |

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN
WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

NAAM, volledig adres van de ZETEL en, zo het een onderneming naar Belgisch
recht betreft, het ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste
methode
(VENIN2IV3/
v4) (1)(2)

Gehouden deel
van het kapitaal
3)

(in %)

Wijziging in het % van
het gehouden kapitaal
(t.o.v. het vorig
boekjaar)(4)

Peters Transport NV
Industriepark Kolmen 1514
3570 Alken

Belgig

0414.640.851

La Lorraine NV
Elisabethlaan 143
9400 Ninove
Belgi&
0402.225.247

GFSC BVBA
Elisabethlaan 143
9400 Ninove
Belgig
0425.553.945

Vaneior NV

Joseph Cardijnstraat 52
9420 Erpe-Mere

Belgié

0435.367.276

Deli NV

Joseph Cardijnstraat 52
9420 Erpe-Mere

Belgié

0422.571.986

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(1) 1. Integrale consolidatie

E. Evenredige consolidatie met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamelijke bestuur blijkt)
V1 Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste Iid, 3° van het koninklijk besluit van 30 Jjanuari 2001 fot

uitvoering van het Wetboek van vennootschappen)

V2 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de
consofidatie zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voormeld koninkljjk hesiuit)

V3 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochterondememing in vereffening of die heeft besloten haar bedriff stop te zetten of waardoor er niet meer
kan van worden vitgegaan dat zij haar bedrijf zal voorizetten (artikel 109 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)

V4 Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het
bedrijf van de vennootschap die over de gezamelijke controle beschiki (artike! 134, tweede lid van voormeld koninklijk besiuit)

(2) Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduidin

van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.

(3) Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden docr de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door de personen die in eigen

naam optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.

(4) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit
percentage, worden hijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 4.5.(artike! 112 van voormeld koninklijk besluit).
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l CONSO 4.1 i

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN
WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

Toegepaste

NAAM, volledig adres van de ZETEL en, zo het een onderneming naar Belgisch methode
recht betreft, het ONDERNEMINGSNUMMER (VENAN2NS!

va) (1)(2)

Gehouden deel
van het kapitaal
(3
(in %)

boekjaar)(4)

Wijziging in het % van
het gehouden kapitaal
(f.0.v. het vorig

Ganda Molens NV
Technologie Park 12, bus A
9052 Zwijnaarde

Belgié

0400.030.770

Ukkelse Bakkerijen NV
Elisabethlaan 143

9400 Ninove

Belgié

0449.570.848

Manshoven Vers NV
Industriepark Kolmen 1514
3570 Alken

Belgié

0434.739.548

Boulangeries Derkenne-Couline NV
Rue Champ de Tignée 7

4671 Barchon

Belgig

0403.879.096

Franz NV

Rue Champ de Tignée 7
4671 Barchon

Belgi@

0428.700.705

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(1) ). Integrale consclidatie

E. Evenredige consolidatie met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamelijke bestuur blijkt)

V1 Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste Iid, 3° van het koninkijjk bestuit van 30 Januari 2001 fot
uvitvoering van het Wethoek van vennootschappen)

V2 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de
consolidatie zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikef 108 jo. 110 van voormeld Koninklijk besluit)

V3 Vermogensmutatiemethade toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedrif stop te zetten of waardoor er niet meer
kan van worden uitgegaan dat zij haar bedrijf zal voorizetten (artikef 109 jo. 110 van voormeld Koninklijk besluit}

V4 Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het
bedrijf van de vennootschap die over de gezamelijke controle beschiki (artikel 134, tweede lid van voormeld koninklijk besluit)

(2) Indien sen wijziging in het percentage van het gehouden dee! van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduidin
van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.

(3) Desl van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door de personen die in eigen
naam optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.

(4) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit
percentage, worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 4.5.(arlikel 112 van voormeld koninklijk besluif).
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l CONSOC 4.1 |

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN
WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

NAAM, volledig adres van de ZETEL en, zo het een onderneming naar Belgisch
recht betreft, het ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste
methode
(HEN1N2N3/
V4) (1)(2)

Gehouden deel
van het kapitaal
3
(in %)

hoekjaar)(4)

Wijziging in het % van
het gehouden kapitaal
(t.0.v. het vorig

Brabomills NV
Westkaai 1

2060 Antwerpen 6
Belgié
0403.722.116

La Lorraine Nederland BO
Wilhelminastraat 9
6659 BW Wamel
Nederland
B

Les Trois Petits Fours CVBA
Rue du Grand Champ 2

5380 Noville-les-Bois

Belgig

0421.736.303

Panesco Europe NV
Joseph Cardijnstraat 52
9420 Erpe-Mere

Belgié

0439.776.224

La Lorraine USA Inc BO

South Wacker Drive 311, bus 325
60606 Chicago lllinois

Verenigde Staten van Amerika

100,00

100,00

100,00

100,00

100,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

(1) 1. Integrale consolidatie

E. Evenredige consolidatie met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamelijke bestuur blijkt)
vt Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot

uitvoering van het Wetboek van vennootschappen)

V2 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de
consolidatie zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voormeld koninkiijk besluit)

V3 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedijf stop te zetten of waardoor er niet meer
kan van worden uvitgegaan dat zij haar bedrijf zal voartzetten (artikel 108 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)

V4 Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappeiijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het
bedrijf van de vennootschap die over de gezamelijke controle beschiki (artikel 134, tweede lid van voormeld koninkiifk besiuit)

(2} indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduidir

van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.

(3) Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door de personen die in eigen

naam optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.

(4) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de ioop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit
percentage, worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 4.5.(artikel 112 van voormeld koninklijk hesluit).

10/36



| Nr. | 0412382632 |

l CONSO 41 |

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN
WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

NAAM, volledig adres van de ZETEL en, zo het een ondememing naar Belgisch
recht betreft, het ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste
methode
(VENIN2IV3/
V4) (1)(2)

Gehouden deel
van het kapitaal
3)

(in %)

boekjaar)(4)

Wijziging in het % van
het gehouden kapitaal
(t.o.v. het vorig

La Lorraine AS

U Kozovy Hory 2748
27201 Kladno
Tsjechische Republiek

L.a Lorraine Polska BO

Osiedle Sloneczne 16 bus, bus 62
Craklow

Polen

Belgique Retail Group BO BO
St. Ann's Road

HA1 1JU Harrow Middlesex
Verenigd Koninkrijk

La Lorraine AB BO
Ranhammarsvégen 4, bus A
168 67 Bromma

Zweden

La Lorraine Roemenié BO
Laminorstilor 151 Parc Industrial Reif
405100 Campia-turzii (Cluy)
Roemenig

De gegevens waaruit het gezamelijke bestuur blijkt:

1

100,00

100,00

77,36

70,00

24,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(1) L Integrale consoiidatie

E. Evenredige consolidatic met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamelijke bestuur blijkt)
V1 Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot

uitvoering van het Wetboek van vennootschappen)

V2 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming waarover de consaliderende vennootschap een controle in feite bezitindien de
consolidatie zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voarmeld koninklijk besiuit)

V3 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft hesloten haar bedrijf stop te zetten of waardoor er niet meer
kan van worden uitgegaan dat zij haar bedrijf zal voorizetien (artikel 109 jo. 110 van voormeld koninklijk besiuit)

V4 Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het
bedrijf van de vennootschap die over de gezamelijke conirole beschiki (artikel 134, tweede lid van voormeld koninklijk besluit)

(2) Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduidin

van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.

(3) Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door de personen die in eigen

naam optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.

(4) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit
percentage, worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 4.5.(artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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| Nr. | 0412.382.632 | [ cons0 4.1]

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN
WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

Toegepaste | Gehouden deel | Wil2iging in het % van

NAAM, volledig adres van de ZETEL en, zo het een onderneming naar Belgisch |  methode van het kapitaal | het gehouden kapitaal
recht betreft, het ONDERNEMINGSNUMMER (WENAN2N3! 3 (to.v. het vorig
V4) (1)¢2) (in %) boekjaar)(4)
Panesco lberica BO | 70,00 0,00

Calle Vilamari 86-88
88015 Barcelona
Spanje

Flanders Bakery NV I 100,00 0,00
Zandvoordestraat 501
8400 Oostende
Belgie

0863.953.363

Antwerp Bakery NV i 100,00 0,00
Toekomstiaan 16
2900 Schoten
Belgie
0438.206.804

Canmar NV I 100,00 0,00
Elisabethlaan 143
9400 Ninove
Belgié
0441.100.669

La Lorraine s.r.o. BO I 100,00 0,00
Korenicova 11
Bratislava
Slovaakse Republiek

(1) 1. integrale consolidatie
E. Evenredige consolidatie met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamelijke bestuur biijkt)

V1 Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 tot
uitvoering van het Wetboek van vennootschappen)

V2 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de
consolidatie zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voormeld koninkliijk besluit)

V3 Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedrijf stop te zetten of waardoor er niet meer
kan van worden uitgegaan dat zij haar bedrijf zal voortzetten (artikel 109 jo. 110 van voormeld koninklijk besiuit}

V4 Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het
bedrijf van de vennootschap die over de gezamelijke controle beschiki (artikel 134, tweede lid van voormeld koninklijk besiuit)

(2) Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deet van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduidin
van de nieuwe methode gevolgd door een sterretje.

(3) Deel van het kapitaal van deze ondernemingen dat wordt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door de personen die in eigen
naam optreden maar voor rekening van deze ondernemingen.

(4) Indien de samensteliing van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan door wijzigingen in dit
percentage, worden bijkomende inlichtingen verstrekt in de sectie CONSO 4.5.(artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).

12136



[ nr. | 04123826632 |

I CONSO 4.1 |

LIJST VAN DE GECONSOLIDEERDE DOCHTERONDERNEMINGEN EN VAN DE VENNOOTSCHAPPEN
WAAROP DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE WORDT TOEGEPAST

NAAM, volledig adres van de ZETEL en, zo het een onderneming naar Belgisch
recht betreft, het ONDERNEMINGSNUMMER

Toegepaste
methode
(VEN1N2N3]
Va) (1)(2)

Gehouden deel
van het kapitaal
(3
(in %)

Wijziging in het % van
het gehouden kapitaal
(t.0.v. het vorig
boekjaar)(4)

Flanders Bakery Shops NV
Joseph Cardijnstraat 54
9420 Erpe-Mere

Belgie

0451.856.187

La Lorraine Unlu Mamiiller Ticaret Sanayi
Riizgarlibahge Cumhuriyet Cadde 39

34810 Beykoz | istanbul

Turkije

607 036 4858

Vanobake Polska SP BO
Osiedle Sioneczne 16 bus, bus 62
Crakow

Polen

100,00

100,00

100,00

0,00

100,00

0,00

(1) L Integrale consolidatie

E. Evenredige consolidatie met opgave, in de eerste kolom, van de gegevens waaruit het gezamelijke bestuur blijkt)

vi
uitvoering van het Wetboek van vennooischappen)
v2

consolidatie zou indruisen tegen het beginsel van het getrouwe beeld (artikel 108 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)

v3

kan van worden uitgegaan dat zij haar bedrijf zal voorizetten (artike/ 109 jo. 110 van voormeld koninklijk besluit)

v4

bedrijf van de vennootschap die over de gezamelijke controle beschiki (artikel 134, tweede Jid van voormeld koninklitk besluit)
(2) Indien een wijziging in het percentage van het gehouden deel van het kapitaal een wijziging met zich meebrengt van de toegepaste methode, wordt de aanduidin

van de nieuwe methade gevolgd door een sterretje.

Vermogensmutatiemethode toegepast op een geassocieerde vennootschap (artikel 134, eerste lid, 3° van het koninklijk besluit van 30 fanuari 20017 tot
Vermogensmutatiemethode foegepast op een dochterondememing waarover de consoliderende vennootschap een controle in feite bezit indien de
Vermogensmutatiemethode toegepast op een dochteronderneming in vereffening of die heeft besloten haar bedrijf stop te zetten of waardoor er niet meer

Vermogensmutatiemethode toegepast op een gemeenschappelijke dochteronderneming waarvan het bedrijf niet nauw geintegreerd is in het

(3) Deel van het kapitaal van deze ondememingen dat wardt gehouden door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen en door de personen die in eigen

naam optreden rnaar voor rekening van deze ondernemingen.

{4) Indien de samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan doar wijzigingen in dit
percentage, worden bijkomende infichtingen verstrekt in de sectie CONSO 4.5.(artike! 112 van voormeld koninklijk besluit).
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| Nr. | 0412.382.632 | [conso45]

CONSOLIDATIECRITERIA EN WIJZIGINGEN IN DE CONSOLIDATIEKRING

Aanduiding van de criteria die worden gehanteerd voor de toepassing van de integrale consolidatie, de evenredige consolidatie en de
vermogensmutatiemethode en van de gevallen, met motivering ervan, waarin van deze criteria wordt afgeweken (in toepassing van artikel
165, 1. van het koninklijk besluit van 30 januari 2001 fot uitvoering van het Wetboek van vennootschappen).

La Lorraine Bakery Group heeft voor de eerste maal een geconsolideerde jaarrekening opgesteld mbt het boekjaar 2007
(01/01/2007-31/12/2007).

Aangezien de NV La Lorraine Bakery Group in bijna alle ondernemingen alle aandelen bezit werd geopteerd voor de integrale
consolidatiemethode over de totaliteit van de bedrijven exclusief La Lorraine Roemeni&. Ook wat betreft de maatschappijen Woush
Ltd, La Lorraine Sweden en Panesco lberica waar de holding respectievelijk maar 77.36%, 70,00% en 70,00% van de aandelen bezit.

La Lorraine Roemenié wordt proportioneel geconsolideerd.

Inlichtingen die een zinvolle vergelijking mogelijk maken met de geconsolideerde jaarrekening over het vorig boekjaar, indien de
samenstelling van het geconsolideerde geheel in de loop van het boekjaar een aanmerkelijke wijziging heeft ondergaan
(in toepassing van artikel 112 van voormeld koninklijk besluit).
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| Nr. | 0412.382.632 | [conso 46 |

WAARDERINGSREGELS EN METHODES VOOR DE BEREKENING VAN DE FISCALE LATENTIES

Opgave van de gehanteerde criteria voor de waardering van de verschillende posten van de geconsolideerde jaarrekening
inzonderheid:

voor de vorming en aanpassing van afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen voor risico’s en kosten, alsmede voor de

herwaarderingen (in toepassing van artikel 165,Vl.a van het koninkijjk besluit van 30 januari 2001 tot uitvoering van het Wethoek van
vennootschappen).

voor de omrekeningsgrondslagen van de bedragen die in een andere munt zijn of corspronkelijk waren uitgedrukt dan de munt waarin de
geconsolideerde jaarrekening is opgesteld en van de boekhoudstaten van dochterondernemingen en van geassocieerde vennootschappen
naar buitenlands recht (in toepassing van artikel 165, VI.b. van voormeld koninklijk besluit).

De geconsolideerde jaarrekening werd opgesteld in oversenstemming met de Belgian GAAP principes.

Samenvatting van de waarderingsregels:

1. Positieve consolidatieverschillen worden afgeschreven over een periode van 10 jaar.

2 immateriele Vaste Activa: De immateriéle vaste activa betreffen hoofdzakelijk "Goodwill" naar aanleiding van overname van
handelsfondsen, fusies en overnames. Deze goodwill wordt afgeschreven over een periode van 10 jaar of 20 jaar naargelang het land
van herkomst .

3.Materiele Vaste Activa:

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde. Deze aanschaffingsprijs omvat de initiéle aankooppris,
vermeerderd met andere directe aanschaffingskosten. Uitgaven voor de herstelling van materigle vaste activa werden onmiddellijk in
de resultatenrekening geboekt. Ze worden echter wel geactiveerd indien ze resulteren in een verlenging van de levensduur van het
desbetreffende materiee! vaste actief voor een periode van minimum 2 jaar.

De materiéle vaste activa worden afgeschreven volgens de lineaire methode, over de economische levensduur van het actief. De
volgende lineaire afschrijvingspercentages worden toegepast:

- Gebouwen: 30 jaar;

- Uitrusting en machines: 8 jaar ;

- Rollend materieel: 5 jaar ;

- Computermaterieel: 5 jaar ;

- Klein materieel: 3 jaar ;

- Meubilair: 10 jaar

4 Financigle vaste activa:

Deelnemingen opgenomen onder de financiéle vaste activa omvatten de participaties in ondernemingen waarover La Lorraine Bakery
Group NV geen controle uitoefent. Als er aanwijzingen zijn dat een deelneming in waarde is verminderd, worden de waarderingsregels
voor bijzondere waardevermindering toegepast.

5.Voorraden:

Grondstoffen, hulpstoffen en handelsgoederen zijn gewaardeerd aan aanschaffingswaarde. Goederen in bewerking en gereed product
zijn gewaardeerd aan vervaardigingspfijs.

De voorraden worden gewaardeerd voigens de FIFO methode aan standaardkostprijs.

Indien de aanschaffingswaarde of de vervaardigingswaarde hoger is dan de netto verkoopwaarde, wordt de waardering tegen de
lagere marktprijs toegepast.

6.Handelsvorderingen:

Handelsvorderingen worden opgenomen tegen de nominale opbrengstwaarde ; Op regelmatige basis wordt een evaluatie gedaan van
de kredietwaardigheid van de klanten en worden ramingen gemaakt voor oninbare handelsvorderingen. Deze laatste worden
opgenomen als operationele kost in de periode waarin ze worden geidentificeerd.

7.Geldbeleggingen:
Deze geldbeleggingen omvatten grotendeels aandelen die werden aangekocht met de bedoeling om deze beschikbaar to houden voor
verkoop, aangezien ze niet werden aangekocht om opbrengsten uit prijsschommelingen to genereren op korte termijn.

8.Transacties in vreemde deviezen:

Transacies in vreemde valuta worden geboekt tegen de wisselkoers die geldt op de datum van de transactie. Op balansdatum worden
deze omgerekend aan de slotkoers van kracht op de balansdatum. Winsten en verliezendie voortvioeien uit transacties in vreemde
valuta worden opgenomen in de resultatenrekening.

Activa en passiva van buitenlandse activiteiten worden omgezet naar euro aan de wisselkoersen van toepassing op balansdatum. De
resultatenrekeningen van buitenlandse activiteiten worden omgezet naar euro aan gemiddelde jaarkoersen. De componenten van het
eigen vermogen worden aan historische koers omgezet. De wisselkoersverschillen die voortvioeien uit de eurc-omzetting van het
eigen vermogen aan de koers op de balansdatum worden in de ‘omrekeningsverschillen' onder de rubriek 'Eigen vermogen'
opgenomen,

9.Uitgestelde belastingen:

Op het effect van de bedrijiseconomische aanpassingen worden uitgestelde belastinglatenties geboekt. De volgende
belastingpercentages werden hierbij toegepast:

- Belgie: 34%;

- Polen: 22% ;

- Tsjechie: 19%
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| Nr. [ o412:362632 |

ICONSO 4.6 l

WAARDERINGSREGELS EN METHODES VOOR DE BEREKENING VAN DE FISCALE LATENTIES

Uitgestelde belastingen en belastinglatenties

Codes Boekjaar
Uitsplitsing van post 168 van Ret PASSIET ... et et 168 24.941
Uitgestelde belastingen (in toepassing van artikel 76 van het koninkljjk besluit van 30 januari 2001 tot
uitvoering van het Wetboek van vennootSChappen) .. .. ... 1681 10.792
Belastinglatenties (in toepassing van artikel 129 van voormeld koninklijk besIuit) ..............cccoeveiicnieicnns 1682 14.149

Gedetailleerde beschrijving van de toegepaste methodes ter bepaling van de belastinglatenties (methode van vaste overdracht, methode van
variabele overdracht, ...)
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| Nr. | 0412382632 [

l CONSO 4.7 ‘

STAAT VAN DE OPRICHTINGSKOSTEN

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar...............c..ccocieiinnen.

Mutaties tijdens het boekjaar:
Nieuwe kosten van het boekjaar.........coooo i
AFSCRITVINGEIL. ..ot et e et e oo en e
Omrekeningsverschillen ... e (H)-)
ANAEre.....coor v e (+)(-)

Waarvan:

Kosten van oprichting of kapitaalsverhoging, kosten bij uitgifte van
leningen, disagio en andere oprichtingskosten........ccnniininn

HerstructureringsKOSEN. ......ocooiviiiie e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

20P

8002
8003
9980
8004
(20)

200/2
204

JKDOOOOBXXXX

289
231

1.045

987
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| Nr. | 0412.382.632 [ CONSO 4.8.2]

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN
EN SOORTGELIJKE RECHTEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar.......................... 8052P) XXXXXXXXXXXXXXX 1.105
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa........... 8022 5

Overdrachten en buitengebruikstellingen 8032

Overboekingen van een post naar een andere ............cccoeevvienn (+)(-) } 8042

Omrekeningsverschillen............ocoiii e (#)/(-) | 99812 -2

Andere WHZIGINGEI........c.cco ot (+)/(-y | 99822
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar................cccccnenns 8052 1.108
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar... 8122 XXXXOOXKXXXKKKX 598
Mutaties tijdens het boekjaar

L= a1 S S OO PO TR O OO 8072 176

Teruggenomen 8082

Verworven van deldeN........c.curvecerreerserereeeessnessesssermecesseessesesmrsnesserasases 8092

ATGEDOBKE ...t 8102

Overboekingen van een post naar een andere...........coeceeveinvveennns (+)(-) | 8112

Omrekeningsverschillen..........cco v (+)/(-) | 99832 -2

Andere WHZIQINGEN......covvvrrvere e et (+)/(-) | 99842
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar... 8122 772
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ... 211 336

18/36



| Nr. [ 0412382632 [conso 4.8.9]

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

GOODWILL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar................ccccocorvvnnnene 8053P XXXHXKHXXKHKXXKXX 17.890
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen met inbegrip van de geproduceerde vaste activa.......... 8023 240

Overdrachten en buitengebruikstellingen ... 8033

Overboekingen van een post naareen andere............cocooceeeeiees (+)}(-) | 8043

Omrekeningsverschillen............cooco s (+)(-) | 99813 -440

Andere WHZIGINGEM. ..ottt e {(+)/(-) | 99823
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar.....................ccoes 8053 17.690
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar... 8123P XXXXHHXKKHKKKKK 10.197
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt 8073 975

TOTUYGENOMEBN. .t er s e e rss s e aeeaserer e ar e smasemeesaesrsaesmaesne 8083

Verworven van derden ... e 8093

AFGEDOBKE .o v e ane e 8103

Overgeboekt van een post naareen andere............ccceeecevnncennee (+)/(-) | 8113 -2

OmrekeningsversChillen. ... ...vvreevereme e (+)/(-) } 99833 =273

Andere WZIgINGeN..........ccooioreii s (+)(-) | 99843
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ... 8123 10.897
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ot 212 6.793
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| Nr. | 0412.382.632 | [conso 4.9.1]

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
TERREINEN EN GEBOUWEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar................................ 8191P XXHKXXKIOOKKXKKXX 141.625
Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa........... 8161 2.558
Overdrachten en buitengebruikstellingen ... 8171 19
Overboekingen van een post naar een andere ... {(+)/(-) | 8181 377
Omrekeningsverschillen..........cccoovveniiinniiiinnin (+)/() | 99851 -671
Andere WHZIGINGEN........ccoovcie it e s s s snrsenes (+)(-) | 99861 -81
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar........................... 8191 143.789
Meerwaarden per einde van hetboekjaar........................ 8251P XXXXXXXXXXXXXXX 124
Mutaties tijdens het boekjaar
GBBOBKE ...ttt e s s e nnn e sae e 8211
VErworven Van derden........co.cccvieecnriieeerrecrcniremceanesacraisaesnssssessaeessssanas 8221
AFGEDOEKL. ... e e 8231
Qverboekingen van een post naar een andere ... {(H)/(-) | 8241
Omrekeningsverschillern..........oouevimeee s (+}(-) | 99871
Andere WIZIGQINGEN. ..ot s (+)(-) | 99881
Meerwaarden per einde van het boekjaar....................cccoiiiine 8251 124
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van hef boekjaar.... 8321P XXXXXKKAKAXKXHNK 36.430
Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL ....vcveeeeiieeier ettt et st n e raa 8271 4.996
Teruggenomen 8281
Verworven Van derden..........cocvrcricniainie i s reevre s 8291
AFGEDOBKE ..o e et b 8301 1
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoeeeeveeeeens (+)i(-) | 8311 -158
Omirekeningsverschilen...........ccccoiriireiceeciee e (+)I(-) | 99891 -64
Andere wijzigingen (+¥{-) } 99901
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar... 8321 41203
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ........ccceoes (22) 102.710
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| Nr. [ 0412382632

!CONSO 4.9.2‘

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar.................c....c0

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ..........
Qverdrachten en buitengebruikstellingen............cccoooeiinn
Overboekingen van een post naareen andere..............ocoeel (-)/(+)
Omrekeningsverschillen ... -)(+)
Andere WIiZIGINGEN ......ccovrvccie it (-)(+)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar............ccocooeeiiinnens

Meerwaarden per einde van het boekjaar......................
Mutaties tijdens het boekjaar

GDOBKE ..ot e
Verworven van derden ...t cssins s s sressenssanas
AFGEDOBKL ..ot e
Qverboekingen van een post naar een andere (-}(+)
Omrekeningsverschillen...........ccooviniin e (-)(+)
ANAEre WHZIGINGEN.........ccorererrtrmees s sresors e sne s crnsasbens e (-)/(+)

Meerwaarden per einde van het boekjaar.....................cocooe

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar...
Mutaties tijdens het boekjaar

GEBOBKE ...ttt eb e e b s
TEIUGGENOMIEN ...c.eniiiiiiece i cree e cia e s r e b s e e s ns s
Verworven van derden.... ... srss e nevasaara e eas
AFGEBOBKE ..o
Overboekingen van een post naar een andere ........c.cveveveineieee (=)(+)
M)

Omrekeningsverschillen.. .
Andere WIHZIGINGeN.......ccoiiii s (-Y(+)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar...

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P XXXXCOOKKXXXXKK 287.322
8162 15.253
8172 3.226
8182 1.866
99852 -1.449
99862 88
8192 299.854
8252P SOOOKKIOKKAK 72
8212
8222
8232
8242
99872
99882
8252 72
8322P XXHXHXKKHKKXKXKK 177.606
8272 20.484
8282
8292
8302 2.562
8312 -2
99892 772
99902 13
8322 194.767
(23) 105.159
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[ Nr. | 0412382632

lCONSO 4.9.3|

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar..............................

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa

Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naareen andere ..........c.coccocevvnenes {-)(+)
OmrekeningsversChillem.... ... (-)(+)
Andere WIZIGINGEN ......c..ocreevirrrrtrnises e erer e e e cassesnses (-)(+)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar...............cccooc.

Meerwaarden per einde van het boekjaar
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKLE ...ttt et e e e res
Verworven van derden. ... cercreivininiomia et
AFGEDOBKE. .....eeei et et e e et ens e e e eaaan
Overboekingen van een post naar een andere ...........cccocveceeeen. (-}/(+)
Omrekeningsverschillen... (-M(+)
Andere WHZIGINGSN. ..ot s (-)/(+)

Meerwaarden per einde van het boekjaar.........c.cooccoiiins

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar...
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt..............
Teruggenomen

Verworven van derden

ATGEDOBKE ...t e e e e
Overboekingen van een post naareen andere .........oceeeeeeens (-)(+)
Omrekeningsverschillen..........cuvriiiinrice s (=)(+)

Andere wijzigingen (M)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar...

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...l

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XHKXXKXXXXKXNHKX 31.829
8163 3.365
8173 1.789
8183 -207
99853 4
99863 1
8193 33.203
8253 YXHXXXKXKXXXRXXX
8213
8223
8233
8243
99873
99883
8253
8323P XXXKHRXXXKXXXXX 23.489
8273 3.011
8283 27
8293
8303 1.478
8313 -207
99893 3
99903 132
8323 24.923
(24) 8.280
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[ nr. Jos12.382632

ICONSO 4.9.4]

LEASING EN SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ...........
Qverdrachten en buitengebruikstellingen ...
IS

Overboekingen van een post naar een andere... .
Omrekeningsverschillen...........ocviiiiiiniein s ()

Andere WIiZIGINGEN......cccioi it {(+)(-)
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar.................coooi
Meerwaarden per einde van het boekjaar ...

Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt

Verworven Van derden. ... cmrccnie e e e s e ene e
AFGEDOEKE . ... ceveeeceri s e ctimere e s
Overboekingen van een post naar een andere..........ccooovevvvnennens {(+)/(-)
Omrekeningsverschillen. ... (+Y/(-)
Andere WHZIGINGeN........ccoo e s (+)(=)

Meerwaarden per einde van het boekjaar
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar....
Mutaties tijdens het boekjaar
GBDOBKL....veeeie e cerivaerererre e rim e e e e s sbr et a e e be eha g e rn s s ann sh s r e et
TOIUGGRNIOMEN. .. e ccmiians emeeme s emeeaeseesssen s es st e st e
Verworven Van derder.........ccoooioi oo ese e
AFGEBOEKL........oeiiriecr et e
Overboekingen van een post naar een andere..........c.ooevveciienn (+))
()
Andere WIHZIGINGeN......c.cv oot n e (+)(-)

Omrekeningsverschillen

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar....
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...
WAARVAN:

Terreinen en gebBOUWEN. ...t s
installaties, machines en uitrusting ...

Meubilair en rollend materieel ..o

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8194P)

8164
8174
8184
99854
99864

8104
8254P)

8214
8224
8234
8244
99874
99884

8254
8324P

8274
8284
8294
8304
8314
99894
99904

8324
(29)

250
251
252

JOOXRXAXXRHKAXK

341

359

JOOEKXXXAKXXXAX

KXUXXXXXAKXKKKXXXK

59

69
290

18

10

106
185
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| Nr. | 0412.382.632 [conso 4.9.5]

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

OVERIGE MATERIELE VASTE ACTIVA
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar............................... 8195P] XOOXXXXXXXXXKXK 15.756
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa............ 8165 2.314

Overdrachten en buitengebruikstellingen...........coooco i 8175 328

Overboekingen van een post naareen andere..................ccccoenieee (+)/(-) | 8185 244

Omrekeningsverschillen....... ... (+M(-) 1 99855 -18

Andere wijzigingen (+)/(-) | 99865 104
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar..............co 8195 18.072
Meerwaarden per einde van hetboekjaar.................cooviil 8255H XXRXXXKXKAXKXXXK
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOEKLE. ...ttt s e e e 8215

Verworven van derden...... ..o e 8225

Afgeboekt reereenee 8235

QOverboekingen van een post naareen andere..........ccc.coooee, (+)i(-) | 8245

Omrekeningsverschillen........cco.coooieii et (+)/(-) | 99875

ANAEre WIZIGINGEN...c.cov it eer st ne s (+)/(-) | 99885
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... 8255
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ...... 8325P XXXXXOOKKNKKKX KX 8.492
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKL.......vvverirerrarernnernasneosesseseeneeerasessmsratsses st etssesme s rmssmasansmsemanerasaetes 8275 5.019

Teruggenomen 8285

Verworven van derden....... ..ot 8295

AFGEDOBKE ....vvevireeieiccci ettt eb s 8305 179

Overboekingen van een post naar een andere.............ccccveenennn, (+)/(-) | 8315 211

OmrekeningsversChillen..........ooo i (+)(=) ] 99895 22

ANAEIE WHZIGINGEN.....o ot se s e {(+)(-) | 99805 102
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar.... 8325 13623
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ... (26) 4449
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| Nr. | 0412382632 [conso 4.96]

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar..............cccccii 8196P XOOOCKXHXKHXXXKKK 3.167
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa 8166 32.914

Overdrachten en buitengebruikstelingen..........c.occovmvivininn s 8176 2.789

Overboekingen van een post naar een andere...........oeceneeenncnn (+)/(-) | 8186 -2.280

Omrekeningsverschillen. ... (+)/(-) | 99856 -16

Andere WIZIGINGEN...........ooooiieiiceecenr et s {(+)/(-} | 99866 -33
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar.................ccins 8196 30.963
Meerwaarden per einde van het boekjaar ... 8256F XXXXXXKXHXKXXX KX
Mutaties tijdens het boekjaar

Geboekt 8216

Verworven Van derden........c.covveeeerrireceeiiacimanesnine e esesns e st sn e s 8226

P o 1= oo T=Y L OO OSSP PP PP 8236

Overboekingen van een post naar een andere ... (+)/(-) | 8246

Omrekeningsverschillen ... (+)(-) | 29876

ANAETe WIJZIGINGEN. ...t sn e e e e s (+)/(-) | 99886
Meerwaarden per einde van het boekjaar.............oci 8256
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar.... 8326P, XXKKXKXXKXKXKXXXK
Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKE. ......oveveeieeeeeessene e s etner e ae e st eba s enesasestas b sansh s s b e s as s arse e e b an s rne 8276

TEIUGGENMOMEN ..o erereeereecsieaciestesa s s br s s st sb s et s 8286

VErworven Van deTder........covvvomecriceniiiine e ser e eteeintana s s e ia 8296

ATGEDOEKE o e 8306

Overboekingen van een post naar een andere ... (#Y(-) | 8316

Omrekeningsverschillen ... {(+)/(-) | 99896

Andere WIiZIQINGEM. ..o e (+)/(-) | 99906
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar.... 8326
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ............ccccoene (27) 30.963
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[ Nr. | 04123826632

|CONSO 4.10.2]

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar..............ccoocevinicines

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen

Overdrachten en buitengebruikstellingen...........ocooncininncee
Overboekingen van een post naar een andere............ccoeee e (+)(-)
Omrekeningsverschillen. ..o ccnincse e ()

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar...............c...o.coceo
Meerwaarden per einde van het boekjaar...................cciinin s

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKL...c.ooiviiiiieini e s e e s
Verworven van derden........... e eteenteeeiesraatneenar ke aeetererte s aa seenennnnesenens
AfGEBOEKE ...
Omrekeningsverschillen. ... (+F)(-)
Overboekingen van een post naar een andere (+)(-)
Meerwaarden per einde van het boekjaar..................c.co
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar.............c...ceeoveie .

Mutaties tijdens het boekjaar

GEDOBKL.. .ottt e bn e
TerUGGENOMEN ..eeveeeeiveceeeeeee e e e e e veecee e

Verworven van derden
AFGEDOBKE .. e e e

Omrekeningsverschillen. ... ..o e e (+)(-)

Overboekingen van een post naar een andere...........ccccev v HI-)

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar

Niet-opgevraagde bedragen per einde boekjaar..............cccocovivininninne
Mutaties tijdens het boeKjaar................ccoovcvrnvivcnniniiinecees (+)(-)

Niet-opgevraagde bedragen per einde boekjaar........_.......................

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR............coon....
ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...................

Mutaties tijdens het boekjaar
LI Lo Lo T=To T T T o T TN
Terughetalingen . ... et
Geboekte waardeverminderingen ...
Teruggenomen waardeverminderingen ...t ccenicene
()
()
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR.............cc..oe

Omrekeningsverschilien

OVErge.....ocvevvccne s

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER
EINDE VAN HET BOEKJAAR oo

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8392P

8362
8372
8382
99912

8392
8452

8412
8422
8432
99922
8442

8452

8522P)

8472
8482
8492
8502
99932
8512

8522

8552H
8542
8552

(284)

285/8P

8582
8592
8602
8612
99952
8632

(285/8)

(8652)

XOOOAXXAXXAXXXXXX

163

KXXX XXX XXX XXXKXK

XXHKXXKHHIKKXKAXK KX

20

XXXKHKXKHXKXKAKXK

144

161

20

XXXXHHKXXXXHX XXX

36

55

19
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| Nr. [ 0412.3825632 |

lCONSO 411 I

STAAT VAN DE GECONSOLIDEERDE RESERVES

Geconsolideerde reserves per einde van het boekjaar................ccovvniin

Wijzigingen tijdens het boekjaar:
Aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat.............c...coe. (+)/(-)
Andere WHZIGINGen ..ot ()=

Andere wijzigingen

(uit te splitsen voor de betekenisvolle bedragen die niet zijn toegewezen aan
het aandeel van de groep in het geconsolideerde resultaat)

Dividenden

Geconsolideerde reserves per einde van het boekjaar................oooeerni

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
9910P XHXXKHXXKXXHRHXKK 73.097
99002 11.374
99003 -3.750

-3.750
(9910) 80.721
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[ Nr. | 0412382632 |

lCONSO 412 ‘

STAAT VAN DE CONSOLIDATIEVERSCHILLEN EN DE VERSCHILLEN NA TOEPASSING VAN DE

VERMOGENSMUTATIEMETHODE

POSITIEVE VERSCHILLEN
CONSOLIDATIE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar..........................
Mutaties tijdens het boekjaar:
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage...................
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage......c...c..c.o....
ATSCRTIIVINGEN ..ottt s
In resultaat genomen verschillen.........c.coooceicvcc s
Andere WIZIGINGEN ..ottt

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar............................

NA TOEPASSING VAN VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar...............ccooeveeee
Mutaties tijdens het boekjaar:
Ingevolige een stijging van het deelnemingspercentage...................
Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage..........c..c......
Afschrijvingen

In resuitaat genomen verschillen.........co i
Andere WIZIGINGen ... ..o et s

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar.............................

NEGATIEVE VERSCHILLEN
CONSOLIDATIE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar.......................c.......
Mutaties tijdens het boekjaar:
Ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage...................

Ingevolge een daling van het deelnemingspercentage

AFSCRTIIVINGEN ...
In resuitaat genomen verschillen...............coii
Andere WIHZIGINGeN ... e aen e

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar.............cccccoceeeiecenee

NA TOEPASSING VAN VERMOGENSMUTATIEMETHODE

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar...........c...cccoccneee
Mutaties tijdens het boekjaar:
ingevolge een stijging van het deelnemingspercentage...................
ingevolge een daling van het deelnemingspercentage.....................
ATSCHRIVINGEN ..ot cs e s ere s
In resultaat genomen verschillen. ..o

Andere wijzigingen

Nettoboekwaarde per einde van het boekjaar..............c..ccceoene

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

99071P

99021
99031
99041
99051
99061

98071

99073P

99023
99033
98043
99053
99063

99073

99072P

99022
99032
99042
99052
99062

99072

99074P

99024
99034
98044
99054
99064

99074

XXHXXHKIOOOXKXXK

-2.783

9.903

XHXKAXKAXKXXXKXX

KXXXXXAOOCKKKXKX

156.322

XXXLXXXXXXXKXXK

12.686

15.322

28136



[ Nr. | 04123825632 |

ICONSO 413 i

STAAT VAN DE SCHULDEN

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE [.OOPTIJD VAN MEER DAN
EEN JAAR, NAARGELANG HUN RESTERENDE LLOOPTLID

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen

Financiéle schulden

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

Leasingschulden en soortgelijke rechien

Kredietinstellingen

QOverige leningen

Handelsschulden

Leveranciers.

Te betalen wissels.....c..ccoeveevveceiiiceecns

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
Financiéle schulden

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

Leasingschulden en soorigelijke rechten

Kredietinstellingen

Overige leningen

Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen wissels

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen.

Overige schulden

Totaal van de schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens § jaar....

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
Financigle schulden

Achtergestelde leningen

Niet-achtergestelde obligatieleningen

L easingschulden en soortgelijke rechten

Kredietinstellingen

Overige leningen

Handelsschulden

Leveranciers

Te betalen wissels

Ontvangen vooruitbetalingen op bestellingen

Overige schulden

Totaal van de schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar

Codes

Boekjaar

8801

8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

413

66
347

2.500
2913

73.973

271
72.941
761

73.973

75.000

75.000

75.000

29136



[ Nr. [oa12.382632

|CONSO 413 |

SCHULDEN (OF GEDEELTE VAN DE SCHULDEN) GEWAARBORGD DOOR ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
GESTELD OF ONHERROEPELIJK BELOQFD OP DE ACTIVA VAN DE IN DE CONSOLIDATIE
OPGENOMEN ONDERNEMINGEN

(begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)

Financiéle schulden.............

Achtergestelde leningen
Niet-achtergestelde obligatieleningen
Leasingschulden en soortgelifke reChien...... ...t bt s e
KredietinStelINGEN. ...........c.ooii ettt e ea s et aa bt en s ne ennrrerns

OVEIIGE IBRINGEN . ....ci ottt ietere e terr i sttt at e sab sttt e £ st et am e e eeea s e ansmraemeses e sesesaesesassesarsreereseansnesntssansos
Handelsschulden ...

L BVEIANMCIEIS. ..o vae s e e e et bt be e tn s seas s es e s e ssas o s n s st am s s tsmatsmesse v ines e rannesanns
Te betalen wissels

Ontvangen vooruitbhetalingen op bestellingen

Schulden met betrekking tot belastingen; bezoldigingen en sociale lasten

Belastingen

Bezoldigingen en sociale lasten

Overige schulden

Totaal van de schulden gewaarbord door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op de
activa van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen ...

Codes

Boekjaar

8922
8932
8942
8952
8962
8972
8982
8992
9002
9012
9022
9032
9042
9052

9062

73.625

337
73.288

73.825
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| Nr. | 0412382.632 [conso 4.14 |

RESULTATEN

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BEDRIJFSRESULTATEN
Netto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscategorie
Uitsplitsing per geografische markt
Totale omzet van de groep in Belgi...................coovciciiniii e 99083 348.836 369.049
GEMIDDELD PERSONEELSBESTAND EN PERSONEELSKOSTEN
Consoliderende onderneming en integraal geconsolideerde
dochterondernemingen
Gemiddeld personeelshestand................ 90801 2.714 2.536
ATDEIAEIS .. «.. v e ettt e et re et e et ee et pen s p e e aean 80911 1.947 1.816
BEAIBNABN ..o s b e ea e 90921 763 716
DHrECHEPEISONEEL ...t v s ecn e s e rr s rae s o nessncbenebes 90931 4 4
3T 1= =T o OO 920841
Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale lasten ... e 99621 93.599 90.548
PENSIOBNETL . ... ettt e e e ar e e 99622
Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Belgié door de betrokken
ONAEINEMUIIGRIN...............ooeveeeeeeeeeeetereeee et e sems s eaea e nnsarsens e s sese 99081 1.679 1.536
Evenredig geconsolideerde dochterondernemingen
Gemiddeld personeelshestand............cocceriircrecrin s 90902 96 75
ATDBIIEIS .....oioeeeeieecreeretinecreseeee et smasees e s s mesnreeaeaaseasentseeaer et temcnsane e s e e e caranen 90912 76 60
Bedienden .......cooci it e e s 90922 20 15
Directiepersoneel. ... s 90932
ANUEIM ...t e et e e e cae st ae e e aes erecanenanens v e 90942
Personeelskosten
Bezoldigingen en sociale fasten ... 99623 424 284
PONSIOBIMEN. .. cii et eee e et n s e cra s b s bs et s s b sh e st nr b e esarenn 99624,
Gemiddeld aantal personeelsleden tewerkgesteld in Beigi€é door de betrokken 99082
ONUEIMEIMINGENN............ccoeoveeeeeeieieeeeeeeeie e te et eetassa e n e e s e e s es s beaseate s asben seesbenscabesben
UITZONDERLIJKE RESULTATEN
Uitsplitisng van de andere uitzonderlijke opbrengsten, indien het belangrijke
bedragen betreft
Uitsplitsing van de andere uitzonderlijke kosten, indien het belangrijke
bedragen betreft
0 0

BELASTINGEN OP HET RESULTAAT

Invioed van de uitzonderlijke resultaten op de belastingen op het resultaat van het boekjaar en het vorig boekjaar

Het uitzonderlijke resultaat van het boekjaar heeft een gunstige impact op de helastingen van het boekjaar voor een bedrag van 1.236 k
EUR.
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ICONSO 4.15 l

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Persoonlijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden of verplichtingen van derden

Zakelijke zekerheden die door de in de consolidatie opgenomen ondernemingen werden gesteld of
onherroepelijk beloofd op de eigen activa, als waarborg voor schulden en verplichtingen:

van de in de consolidatie opgenomen ondernemingen ...
van derden

Goederen en waarden gehouden door derden in hun naam maar ten bate en op risico van de in
consolidatie opgenomen ondernemingen, voor zover deze goederen en waarden niet in de balans zijn
OPUEIMOMENM ceoucuerrermimnieeeeutenentaessatocscast st b shebiasok o2 eara e n e kS heRre s s S ab 4 S nE 4 2d £ an S S a2 E e e e h e s bt st
Belangrijke verplichtingen tot aankoop van vaste activa ...
Belangrijke verplichtingen tot verkoop van vaste actiVa..............cooveeine i,
Rechten uit verrichtingen:

OP PENMESIANUEN. ...t e e e s

OP WISSEIKOBISEIN ... .ttt ee et as b st s ems e e aemasseb s esbsaasfesas e as ea s e e E b e s ohs s s s e smrean s

op prijzen van grondstoffen of handelsgoederen

op andere gelijkaardige verrichtingen
Verplichtingen uit verrichtingen:

OP 1eNtESIANTEN......e et

op wisselkoersen

op prijzen van grondstoffen of handelsgoedaren.........c.irire e e
op andere gelijkaardige verrichtiNgen. ...

Verplichtingen voortvloeiend uit technische waarborgen verbonden aan reeds gepresteerde verkopen of diensten

Belangrijke hangende geschillen en andere belangrijke verplichtingen

Codes

Boekjaar

9149

99086
99087

9217

9218
9219

99088
99089
99080
99091

99092
99093
99094
99095

200.000

2.825

5.616

Er is een lopend geschil tussen de Nederlandse Mededingingsauthoriteit en dochteronderneming Brabomills.(cfr. jaarverslag)

Rust- en overlevingspensioenverplichtingen ten gunste van personeelsleden of ondernemingsleiders, ten laste van de in de

consolidatie opgenomen ondernemingen

AARD EN ZAKELIJK DOEL VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvioeien van enige betekenis zijn en voor zover de openbaarmaking
van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van de financiéle positie van de ondernemingen die in de
consolidatie als één geheel zijn opgenomen; de financiéle gevolgen van deze regelingen voor de ondernemingen die in de

consolidatie als één geheel zijn opgenomen moeten eveneens worden vermeld:

La Lorraine Bakery Group heeft in het kader van de uitgifte van niet-achtergestelde obligaties ten belope van €75 miljoen en
hernieuwing van haar kredietfaciliteiten ten belope van €125 miljoen in december 2013 een garantieverklaring afgegeven aan de
obligatieshouders en bankenconsortium ingeval er zich wanprestaties zouden voordoen bij de interestbetalingen of terugbetalingen van
de hoofdsom van obligaties en/of kredietfaciliteiten, of enige andere wanprestaties (niet limitatief) zoals insolventie, vereffening of

stopzetting van notering van obligaties.

In deze garantieverklaring stelt La Lorraine Bakery Group NV en elk van haar dochterondernemingen die als 'guarantor’ optreden zich
hoofdelijk, onvoorwaardelik en onherroepelijk garant voor de stipte terugbetaling van alle sommen in verband met de obligaties of

kredietfaciliteiten.

De ondernemingen die optreden als 'guarantor' van de groep zijn, Antwerp Bakery NV, Boulangeries Derkenne-Couline SA,
Brabomills NV, La Lorraine NV, La Lorraine Polska SP.Z.0.0., Flanders Bakery NV, GFSC BVBA, Manshoven-Vers NV, Panesco

Europe NV, Vanelor NV, La Lorraine A.S.

De groep dekt zich in tegen intrest,grondstof- en wisselkoersrisico's. De markiwaarde van deze contracten wordt weergegeven op

CONSO 4.18.
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ICONSO 4.16 ]

BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN
DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT EN DIE NIET IN DE CONSOLIDATIE ZIJN OPGENOMEN

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

Financiéle vaste activa

Deelnemingen en aandelen

Vorderingen

OP MEET AAN GEN JAAN. ..o ceiereeee e eacre e e e sae s e s eraeesaeranarscrnaenminansesens
Op hoogstens één jaar

Geldbeleggingen

Aandelen.

Schulden

OPp MEBT daN E8N JAAL ...ttt e e e e s

Op hoogstens EEN JAAN. ... ..ot s e

Persoonlijke en zakelijke zekerheden

die werden gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden of
verplichtingen van verbonden ondernemingen .« s

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financigle vaste activa.............ccceciiiii e
Opbrengsten uit viottende activa..........coco et
Andere financiéle opbrengsten

Kosten van schulden

Andere financiéle kosten

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

Financiéle vaste activa

Deelnemingen en aandelen

Vorderingen

OP MEET AaN EEN JAAK.......ccciiitiiirer e ettt srnb et sr sane s
Op hoogstens €8N JAar5.........cco i e e e
Schulden
Op meer dan één jaar

Op hoogstens €8N JAAN ...t e e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9261

9291
9301
9311

9321
9331

9341 |

9351
9361
9371

9381
9401

9421
9431
9441
9461
9471

9262

9282
9302
9312

9352
9362
9372
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN EN MET ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN
DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT EN DIE NIET IN DE CONSOLIDATIE ZIJN OPGENOMEN

Boekjaar

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties, met uitzondering van transacties binnen de groep, indien zij van enige
betekenis zijn, met opgave van het bedrag van deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden
partij, alsmede andere informatie over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de
financiéle positie van de ondernemingen die in de consolidatie als één geheel zijn opgenomen:

Nihit

Bijkomende informatie

Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om de transacties met verbonden partijen buiten normale marktvoorwaarden te
inventariseren, kon geen enkele informatie worden opgenomen.
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'CONSO 4.17

FINANCIELE BETREKKINGEN MET

DE BESTUURDERS OF ZAAKVOERDERS VAN DE CONSOLIDERENDE ONDERNEMING

Totaal bedrag van de toegekende bezoldigingen uit hoofde van hun werkzaamheden in de consoliderende
onderneming, haar dochterondernemingen en geassocieerde vennootschappen, inclusief het bedrag van
de aan de gewezen bestuurders of zaakvoerders uit dien hoofde toegekende rustpensicengn: -

Totaal bedrag van de voorschotten en kredieten toegekend door de consoliderende onderneming, door de
dochteronderneming of een geassocieerde VENNOOSCHAP- .-« . et

DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (Z1J) VERBONDEN IS (ZIJN)

Bezoldiging van de commissaris(sen)

Bezoldigingen voor de uitoefening van een mandaat van commissaris.

Bezoldigingen voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd voor de groep
Andere controleopdrachten

Belastingsadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

Bezoldigingen van personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)

Bezoldigingen vaor de uitoefening van een mandaat van commissaris.

Bezoldigingen voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd voor de groep
Andere controleopdrachten

Belastingsadviesopdrachten

Andere opdrachten buiten de revisorale opdrachten

Codes

Boekjaar

99097

99098

9505

95061
95062
950863

9507

95081
95082
95083

1.857

165

27

22

VERMELDINGEN IN TOEPASSING VAN HET ARTIKEL. 133, PARAGRAAF 6 VAN HET WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN
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AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE REELE WAARDE

Boekjaar
IN VOORKOMEND GEVAL, EEN SCHATTING VAN DE REELE WAARDE VOOR ELKE CATEGORIE
AFGELEIDE FINANCIELE INSTRUMENTEN DIE NIET GEWAARDEERD ZIJN OP BASIS VAN DE WAARDE IN
HET ECONOMISCH VERKEER, MET OPGAVE VAN DE OMVANG EN DE AARD VAN DE INSTRUMENTEN
Interstindekkingen -22.439
Grondstofindekkingen 496
Optiecontracten vreemde valuta -70
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LA LORRAINE BAKERY GROUP
naamloze vennootschap
9400 Ninove, Elisabethlaan 143
Ondernemingsnummer; 0412.382.632
RPR Gent, afdeling Dendermonde

Verslag van de raad van bestuur van 23 april 2015
betreffende het geconsolideerde boekjaar afgesloten per 31 december 2014

Geachte aandeelhouders,

Overeenkomstig de wettelijke en statutaire verplichtingen brengen wij u hierbij verslag
uit over het beleid dat werd gevoerd tijdens het afgelopen boekjaar en hebben wij de
eer u de geconsolideerde jaarrekening van boekjaar afgesloten per 31 december 2014
(in duizenden euro’s) ter goedkeuring voor te leggen.

1. Commentaar bij de jaarrekening ten einde een getrouw overzicht van de
ontwikkeling van de resultaten en van de positie van de vennootschap te
geven, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico’s en
onzekerheden waarmee de vennootschap geconfronteerd wordt.

De bedrijfsopbrengsten van de vennootschap stegen in het boekjaar afgesloten per 31
december 2014 van 590.237 KEUR (FY2013) naar 592.256 KEUR (FY2014). Het
boekjaar sluit af met een bedrijfswinst (voor belasting) van 24.763 KEUR.

Schematisch kan het resultaat als volgt worden voorgesteld (in 1.000 euro)

FY 2014 FY2013
Diensten en diverse goederen 138.185 € 133.333 €
Bezoldigingen, sociale lasten en 94.023 € 90.832 €
pensioenen
Afschrijvingen, waardeverminderingen en 35.154 € 32,943 €
voorzieningen voor risico’s en kosten
Andere bedrijfskosten 3.035 € 2.324 €
Financiéle opbrengsten 1.087 € 3.997 €
Financiéle kosten 10.759 € 11.286 €
Uitzonderlijke kosten 5.745 € 5523 €

Na afhouding van belastingen bedraagt de nettowinst van het boekjaar 11.378 KEUR.

2. Belangrijke gebeurtenissen die na het einde van het boekjaar hebben
plaatsgevonden.

Er hebben zich geen belangrijke gebeurtenissen plaatsgevonden na het einde van het
boekjaar.
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LA LORRAINE BAKERY GROUP
naamloze vennootschap
9400 Ninove, Elisabethlaan 143
Ondernemingsnummer: 0412.382.632
RPR Gent, afdeling Dendermonde

3. Omstandigheden die de ontwikkeling van de vennootschap aanmerkelijk
kunnen beinvioeden.

Er zijn geen gekende omstandigheden.

4. Informatie omtrent de werkzaamheden op het gebied van ontwikkeling en
onderzoek.

In het afgesloten boekjaar werd geen enkele activiteit ontwikkeld op gebied van
onderzoek en ontwikkeling.

5. Gegevens over het bestaan van bijkantoren.

De vennootschap heeft geen bijkantoren, noch in Belgi€, noch in het buitenland.

6 Gebruik van financiéle instrumenten.

Tijdens het jaar 2014 werden enkele indekkingen afgesloten m.b.t. aankoop/verkoop
van deviezen en werden gezien de volatiliteit indekkingen afgesloten m.b.t. de aankoop
van tarwe. Bijkomende informatie vindt u in de geconsolideerde jaarrekening op
CONSO 4.18.

De voornaamste andere financiéle instrumenten van de vennootschap zijn een
obligatielening en bankschulden. Gezien een gedeelte van deze bankschulden
variabele intrestvoeten hebben, is ze onderhevig aan interestrisco’s. Deze risico’s
worden afgedekt door middel van Intrest Rate Swap contracten.

De belangrijkste doelstelling van deze financiéle instrumenten is het verschaffen van
financiering van de activiteiten van de onderneming.

Daarnaast heeft de onderneming eveneens verschillende andere financiéle activa en

passiva zoals vorderingen en schulden, die rechtstreeks afkomstig zijn uit haar
activiteiten.

7. Belangenconflicten in de raad van bestuur

In het afgesloten boekjaar waren er geen belangenconflicten in de raad van bestuur.
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LA LORRAINE BAKERY GROUP
naamloze vennootschap
9400 Ninove, Elisabethlaan 143
Ondernemingsnummer: 0412.382.632
RPR Gent, afdeling Dendermonde

8. Risico’s en onzekerheden

De risico’s en onzekerheden van de vennootschap zijn de normale risico’s en
onzekerheden eigen aan een gewone bedrijfsvoering en eigen aan de voedingssector
(zoals de evolutie van de grondstofprijzen, de problematiek van de voedselveiligheid
en de groeiende concentratie van grote retailers).

In Nederland
De Nederlandse Mededingingsautoriteit, thans opererend onder de naam ACM, heeft
op 10 december 2009 een rapport uitgebracht tegen een groot aantal
meelproducenten in Nederland, Belgié¢ en Duitsland (waaronder de NV Brabomills)
inzake verdenking van overtreding van artikel 6 Mededingingswet en/of artikel 101
VWUE ("kartelverbod"). In dit rapport wordt geconcludeerd dat er sprake is geweest
van

(1) een niet-aanvalspact

(2) vier uitvoeringshandelingen in de periode van september 2001 tot maart 2007

Al deze gedragingen hadden volgens de ACM tot doel de markt de stabiliseren en
werden gezien als één enkele voortdurende inbreuk van het kartelverbod in Nederland.

Op 10 december 2010 heeft de ACM een besluit genomen naar aanleiding van het
rapport (het "besluit"). De NMA concludeert in het Besluit dat Brabomills niet betrokken
is bij de enkele voortdurende afspraak om de markt te stabiliseren en ook niet bij het
niet-aanvalspact dat hiervan een onderdeel is. Brabomills had geen wetenschap en
kon ook redelijkerwijs niet voorzien dat andere ondernemingen een (overkoepelende)
voortdurende afspraak hadden gemaakt tot marktstabilisatie

Een aantal meelproducenten (niet Brabomills) kreeg wel een boete voor de deelname
aan éen enkele voortdurende inbreuk van het kartelverbod. In plaats van Brabomills
vervolgens onbeboet te laten, heeft de ACM echter besloten Brabomills toch voor een
separate enkele inbreuk te beboeten, namelijk voor haar betrokkenheid bij de koop en
ontmanteling van de (failiete) UNO molen te Bergen op Zoom in 2004.
Meelproducenten hebben gezamenlijk de UNO molen uit het faillissement gekocht en
ontmanteld. Voorts is er een kettingbeding opgenomen voor de betreffende locatie.
Alhoewel de UNO molen al ruim een jaar te koop stond, stelt de ACM dat de
meelproducenten de (potentiéle) concurrentie hebben beperkt door de UNO molen op
deze wijze van de markt te halen en kettingbeding overeen te komen voor de locatie.
Het was namelijk niet uitgesloten dat op enig moment een andere partij de UNO molen
had kunnen kopen om wederom een meelfabriek te exploiteren, aldus de ACM. De
ACM heeft Brabomills hiervoor een boete opgelegd van € 4.673.000. Brabomills
betwist dat de koop en ontmanteling van de UNO molen en/of haar betrokkenheid
hierbij resulteert in een overtreding van het kartelverbod, te meer daar ze het gekocht
materiaal van de failliete UNO molen nodig had en geinstalleerd heeft in haar eigen
maalderij.
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LA LORRAINE BAKERY GROUP
naamloze vennootschap
9400 Ninove, Elisabethlaan 143
Ondernemingsnummer: 0412.382.632
RPR Gent, afdeling Dendermonde

Op 24 januari 2011 heeft Brabomills dan ook bezwaar aangetekend tegen de boete.

Op 14 maart 2012 heeft de ACM een beslissing op bezwaar genomen en haar
oorspronkelijke besluit gehandhaafd. De (onafhankelijke) Bezwaar Adviescommissie
had de ACM geadviseerd om de boetes in algemene zin te verlagen, gelet op de
beperkte marges in de meelindustrie. Een boete gebaseerd op omzet (zonder
correctie) leek de Bezwaar Adviescommissie in dit geval onredelijk bezwarend. De
ACM heeft dit advies echter naast zich neergelegd.

Op 19 april 2012 heeft Brabomills beroep ingesteld tegen de beslissing op bezwaar bij
de Rechtbank Rotterdam. De zaak ligt thans voor bij de rechter. Brabomills heeft
verschillende gronden aangevoerd, waaronder: (1) Brabomills heeft geen inbreuk
gemaakt op het kartelverbod, (2) de ACM is niet bevoegd Brabomills een boete op te
leggen, omdat de vermeende inbreuk zou zijn verjaard en (3) de boete is onredelijk
hoog (wat op zich ook al door de onafhankelijke Bezwaar Adviescommissie bevestigd
werd). De rechtbank Rotterdam dient nu uitspraak te doen op het beroepschrift van
Brabomills

Tijdens de zomerperiode werd de vordering op Brabomills NV door de rechtbank
bekrachtigd. De Raad van bestuur blijft van mening dat zij in dit dossier onterecht wordt
behandeld en heeft dan ook tijdens het boekjaar 2014 de beroepsprocedure opgestart
en heeft Brabomills het dossier om de aantijgingen te weerleggen neergelegd op de
rechtbank tijdens de maand december 2014.

9. Commentaar bij het jaar 2014:

La Lorraine Bakery Group heeft in 2014 zijn groei strategie verder kunnen uitbouwen in
volume en in EBITDA. In de omzet is de groei iets lager aangezien we rekening dienen
te houden met de devaluatie van de Tsjechische kroon a rato van 10% tijdens
Q4/2013. Tijdens het boekjaar 2014 hebben we hiervan het volledige effect verwerkt.

De volumegroei kon evenwichtig gerealiseerd worden binnen de 2 belangrijkste
geografische zones (West en Oost-Europa) alsook binnen de 3 bakkerij divisies (ttz
vers/diepvries/store-concepts). De diepvries afdeling heeft voor de belangrijkste groei
gezorgd.

Binnen de ‘bakkerij vers’ divisie werd verder werk gemaakt van de verdere
optimalisatie en het stroomlijnen van de kwaliteit van onze producten en logistieke
dienstverlening. Er werd vooral aandacht besteed aan het ontwikkelen van nieuwe
producten en dit vooral binnen het bakkerij segment ;

Binnen de ‘bakkerij-diepvries’ divisie hebben we een verdere omzet- en
marktaandeelgroei kunnen realiseren in de onze strategische marktsegmenten:
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LA LORRAINE BAKERY GROUP
naamloze vennootschap
9400 Ninove, Elisabethlaan 143
Ondernemingsnummer: 0412.382.632
RPR Gent, afdeling Dendermonde

Foodservice & Retail. Naast een positieve evolutie in West-Europa, zet La Lorraine
Bakery Group haar sterke expansie-strategie verder in Centraal-Oost-Europa;

Tijdens de maand januari 2014 hebben we in Tsjechié een zware brand gehad
waardoor de plaatselijke productie tijdelijk buiten gebruik was gedurende enkele
weken. Voor andere gedeelten van het gebouw waar de schade het grootste was,
duurde het enkele maanden om de machines opnieuw op te starten. Ondertussen
werden de producten aangekocht bij derden teneinde de continuiteit in de leveringen te
garanderen naar de klant.

De geleden schade =zal grotendeels gerecupereerd worden via de
verzekeringsmaatschappij.

Nadat er in 2013 een state-of-the-art automatisch “High Bay” diepvries magazijn van
27.000 palletplaatsen in gebruik is genomen in Tsjechié, werden in 2014 de werken
aangevat met betrekking de bouw van een gelijkaardige High Bay in Polen. Deze
laatste zal afgewerkt zijn tijdens de zomerperiode van 2015. Dankzij deze cruciale
lange termijn investeringen zet LLBG een belangrijke strategische stap naar een sterk
verhoogde Kkosten efficiéntie, een optimaal logistiek service niveau in haar Centraal-
Europese markt.

De Bakery Store Concepts divisie (oa Panos) zet haar expansie strategie verder in al
onze thuislanden, t.t.z. Benelux alsook Tsjechié/Slovakije en Polen. Er werd tevens
een vernieuwd S-jaren plan voor Panos goedgekeurd, teneinde het concept te laten
mee evolueren met de haar marktomgeving en haar marktleiderspositie in Belgié
verder te versterken. Dit ging gepaard met vernieuwde positionerings- en
reclamestrategie van het merk.

Tot slot konden de bovengenoemde groei en investeringsstrategie volledig worden
gerealiseerd binnen het kader van de opgelegde financiéle covenanten.

10. TOEKOMSTVERWACHTINGEN 2015

La Lorraine Bakery Group verwacht verdere omzet en EBITDA groei in haar 4 divisies,
met belangrijkere accenten in haar diepvries divisie en haar Centraal-Oost-Europese
markten, waar zowel in bestaande als in nieuwe markten belangrijke groeiuitdagingen
liggen voor de groep.

Op het vlak van investeringen wordt zeer sterk ingezet op capaciteitsverhoging binnen
de diepvries productie plants in Oost Europa. Tevens wordt de bouw afgewerkt van
een 2de geautomatiseerd high-bay diepvries magazijn in Polen, gelijkaardig aan het
magazijn dat in 2013 in Tsjechié in gebruik werd genomen.
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LA LORRAINE BAKERY GROUP
naamloze vennootschap
9400 Ninove, Elisabethlaan 143
Ondernemingsnummer: 0412.382.632
RPR Gent, afdeling Dendermonde

Algemeen blijven de sleutels tot succes van LLBG een sterke product-innovatie en een
steeds performanter wordend operationeel productie en logistiek systeem.

Als belangrijkste bedreiging blijft de volatiliteit van de grondstoffenprijzen bestaan.
Vooral de onzekere internationale prijs-situatie voor graan (en andere gerelateerde
voedingsgewassen) zorgt voor een zeker mate van onzekerheid. Teneinde deze vorm
van onzekerheid voor het jaar 2015 te beperken werd deels gebruik gemaakt van
tarweprijs indekkingsmethodes.

Wanneer u zult een beslissing genomen hebben over de goedkeuring van de
jaarrekening, verzoeken wij u kwijting te verlenen aan de bestuurders en de
commissaris voor het gevoerde beleid en de aansprakelijkheid voortvioeiend uit de
uitoefening van hun mandaat.

Wij hopen u met dit verslag voldoende te hebben voorgelicht. Uiteraard blijven wij ter
uwer beschikking voor verdere toelichting.

Opgesteld te Ninove op datum van 23 april 2015.

De Raad van bestuur.

THE MARBLE BVBA BROECKAERT BVBA
v.v. Luc Van Nevel v.v. Rudy Broeckaert
Voorzitter Bestuurder

GUIDO VANHERPE BVBA
v.v. Guido Vanherpe
Gedelegeerd bestuurder

VANTMAR BVBA Mathieu Vanherpe
v.v. Anthony Vanherpe Bestuurder
Bestuurder

Pagina 6 van 6



Verklaring van de verantwoordelijke personen

De ondergetekenden, Guido Vanherpe BVBA met vaste vertegenwoordiger de heer Guido
Vanherpe, Chief Executive Officer (CEO) en L&A Business Consult BVBA met vaste
vertegenwoordiger de heer Luc Verhasselt, Chief Financial Officer (CFO), verkiaren dat, voor
zover hen bekend,

(a) de geconsolideerde jaarrekeningen voor het boekjaar eindigend op 31 december
2014 opgesteld zijn overeenkomstig de Belgian Generally Accepted Accounting
Principles (BE GAAP) en een getrouw beeld geven van het vermogen, van de
financiéle toestand en van de resultaten van LA LORRAINE BAKERY GROUP NV en
de in de consolidatie opgenomen ondernemingen; en

(b) het geconsolideerd jaarverslag voor het boekjaar eindigend op 31 december 2014
een getrouw overzicht geeft van de ontwikkeling en de resultaten van LA LORRAINE
BAKERY GROUP NV en van de positie van het bedrijf en de in de consolidatie
opgenomen ondernemingen, evenals een beschrijving van de voornaamste risico’s
en onzekerheden waarmee zij geconfronteerd worden.

\Guido Vanherpe BVBA L&A Business Consult BVBA
~CEO CFO
Vert. Guido Vanherpe Vert. Luc Verhasselt



Ernst & Young Tel: +32 (0)924251 11
Bedrijfsrevisoren Fax: +32 (0)9 2425151
Reviseurs d’Entreprises ey.com

o Moutstraat 54
Building a better B - 9000 Gent

working world

Verslag van de commissaris aan de algemene vergadering van de naamloze
vennootschap La Lorraine Bakery Group over het boekjaar afgesloten op
31 december 2014

Overeenkomstig de wettelijke bepalingen, brengen wij u verslag uit in het kader van ons mandaat van
commissaris. Dit verslag omvat ons oordeel over de geconsolideerde balans op 31 december 2014,
over de geconsolideerde resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op 31 december 2014 en over
de toelichting (alle stukken gezamenlijk de “Geconsolideerde Jaarrekening”) en omvat tevens ons
verslag betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen,

Verklaring over de Geconsolideerde Jaarrekening - oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de controle uitgevoerd van de Geconsolideerde Jaarrekening van La Lorraine Bakery Group
NV (de "Vennootschap™) en haar dochterondernemingen (samen “de Groep"”) over het boekjaar
afgesloten op 31 december 2014, opgesteld op grond van het in Belgié van toepassing zijnde
boekhoudkundig referentiestelsel, met een geconsolideerd balanstotaal van € 435.678 duizend en
waarvan de geconsolideerde resultatenrekening afsluit met een winst van het boekjaar van € 11.378
duizend.

Verantwoordelijkheid van het bestuursorgaan voor het opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening die een
getrouw beeld geeft in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel. Deze verantwoordelijkheid omvat: het opzetten, implementeren en in stand houden
van een interne controle met betrekking tot het opstellen en de getrouwe weergave van de
Geconsolideerde Jaarrekening die geen afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of het
maken van fouten bevat; het kiezen en toepassen van geschikte waarderingsregels; en het maken van
boekhoudkundige schattingen die onder de gegeven omstandigheden redelijk zijn.

Verantwoordelijkheid van de commissaris

Het is onze verantwoordelijkheid een cordeel over deze Geconsolideerde Jaarrekening tot uitdrukking
te brengen op basis van onze controle. Wij hebben onze controle volgens de internationale
controlestandaarden (ISA's) uitgevoerd. Die standaarden vereisen dat wij aan de deontologische
vereisten voldoen alsook de controle plannen en uitvoeren teneinde een redelijke mate van zekerheid te
verkrijgen dat de Geconsolideerde Jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang bevat.

Een controle omvat werkzaamheden ter verkrijging van controle-informatie over de in de
geconsolideerde jaarrekening opgenomen bedragen en toelichtingen. De geselecteerde werkzaamheden
zijn afhankelijk van de beocordeling door de commissaris, met inbegrip van diens inschatting van de
risico’s van een afwijking van materieel belang in de Geconsolideerde Jaarrekening als gevolg van
fraude of van fouten.

Burgerlijke vennoolschap die de rechisvorm van een coiperatieve venncotsthap met beperkte aansgrakelijkheid neeft aangenomen
Société civile ayant emprunté la forme d'une société coopésative a responsabitilé fimitée
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Verslag van de commissaris van 23 aprif 2015
over de Geconsolideerde Jaarrekening van La Lorraine Bakery Group NV
over het boekjaar afgesioten op 31 december 2014 (vervolg)

Bij het maken van die risico-inschatting neemt de commissaris de bestaande interne controle van de
Groep in aanmerking die relevant is voor het opstellen van de Geconsolideerde Jaarrekening die een
getrouw beeld geeft, teneinde controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden
geschikt zijn, maar die niet gericht zijn op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de
bestaande interne controle van de Groep. Een controle omvat tevens een evaluatie van de geschiktheid
van de gehanteerde waarderingsregels en van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan
gemaakte schattingen, alsmede een evaluatie van de presentatie van de geconsotideerde Jaarrekening
als geheel.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de Vennootschap de voor onze controle
vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen en wij zijn van mening dat de door ons verkregen
controte-informatie voldoende en geschikt is om daarop ons cordeel te baseren.

Qordeel zonder voorbehoud

Naar ons cordeel geeft de Geconsolideerde Jaarrekening van de Groep per 31 december 2014 een
getrouw beeld van het vermogen en van de financiéle toestand van het geconsolideerd geheel alsook
van haar geconsolideerde resultaten voor het boekjaar dat op die datum is afgesloten, in
overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

Verslag betreffende overige door wet- en regelgeving gestelde eisen

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstelien en de inhoud van het jaarverslag over de
Geconsolideerde Jaarrekening, in overeenstemming met artikel 119 van het Wetboek van
vennootschappen.

In het kader van ons mandaat en overeenkomstig de van toepassing zijnde bijkomende norm uitgegeven
door het Instituut van de Bedrijfsrevisoren, zoals gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad op 28
augustus 2013 (de “Bijkomende Norm"), is het onze verantwoordelijkheid om bepaalde procedures uit
te voeren aangaande de naleving, in alle van materieel belang zijnde opzichten, van bepaalde wettelijke
en reglementaire verplichtingen, zoals gedefinieerd in de Bijkomende Norm. Op grond hiervan, doen wij
de volgende bijkomende verkiaringen die niet van aard zijn om de draagwijdte van ons oordeel over de
Geconsolideerde Jaarrekening te wijzigen:

»  Het jaarversiag over de Geconsolideerde Jaarrekening behandelt de door de wet vereiste
inlichtingen en stemt overeen met de Geconsolideerde Jaarrekening en bevat geen van materieel
belang zijnde inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij beschikken in het kader
van onze opdracht.
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Verslag van de commissaris van 23 april 2015
over de Geconsolideerde Jaarrekening van La Lorraine Bakery Group NV
over het boekjaar afgesioten op 31 december 2014 (vervolg)

>  Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de statuten of
het Wetboek van vennootschappen zijn gedaan of genomen behalve dat de jaarrekening en het
jaarverslag ons niet werden overgemaakt binnen de gestelde termijnen voorzien in artike!l 143 van
het Wetboek van vennootschappen waardoor de termijnen inzake de terbeschikkingstelling van het
commissarisversiag aan de algemene vergadering voorzien in artikel 533 van het Wetboek van
vennootschappen niet gerespecteerd konden worden.

Gent, 23 april 2015

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA
Commissaris
Vertegenwoordigd door
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Marnix Van Dooren
Vennoot*
* Handelend in naam van een BVBA
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